
Messa a disposizione funzionale presso strutture
provinciali di personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) per l'anno scolastico
2024/25.

Determinazione n. 8304 del 01/08/2024

Messa a disposizione funzionale presso strutture provinciali di personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) per l'anno scolastico 2024/25.

N. 8304 DI DATA 1 AGOSTO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Messa a disposizione funzionale presso strutture provinciali di personale ausiliario, tecnico e amministrativo
(A.T.A.) per l'anno scolastico 2024/25.
RIFERIMENTO : 2024-D335-00054
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 5 
LA DIRIGENTE GENERALE
Visto l'articolo 8, c. 3.1.1 della legge sul personale della Provincia del 3 aprile 1997, n. 7, con cui si prevede
che d'intesa tra il dipartimento competente in materia di personale e quello competente in materia di
istruzione, il rispettivo personale tecnico-amministrativo-ausiliario può essere oggetto di reciproca messa a
disposizione funzionale con mansioni omologhe, nel limite di venti unità per ciascun comparto;
Visto il vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento,
sottoscritto il 17 ottobre 2003, come successivamente modificato ed integrato;
Visto l'articolo 65 del citato CCPL relativo alla mobilità fra il comparto scuola ed il comparto autonomie
locali;
Considerato che il Dipartimento organizzazione, personale e affari generali ha richiesto la messa a
disposizione funzionale presso le Strutture della Provincia dei dipendenti di cui all'allegato elenco per lo
svolgimento di mansioni connesse e coerenti con la categoria e il livello di inquadramento per il periodo 1
settembre 2024 - 31 agosto 2025;
Acquisito il consenso dei dipendenti interessati e il parere favorevole alla messa a disposizione da parte dei
dirigenti scolastici dei rispettivi istituti di titolarità
Dato atto che per le modalità di gestione del personale messo a disposizione si applica, in quanto compatibile,
la disciplina della struttura di destinazione.
DETERMINA
1. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la messa a disposizione funzionale presso le Strutture
della Provincia dei dipendenti di cui all'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per il periodo dal 1 settembre 2024 al 31 agosto 2025;



2. di trasmettere il presente provvedimento alle Istituzioni scolastiche di titolarità dei dipendenti interessati,
nonché al Dipartimento organizzazione e affari generali per quanto di competenza.
RIFERIMENTO : 2024-D335-00054
Pag 2 di 3 AD
Num. prog. 2 di 5 
001 ALLEGATO A) MESSA A DISPOSIZIONE A.S. 2024-2025
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2024-D335-00054
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 5 
Matr. Cognome e nome Qualifica Scuola di titolarità
52107 BELARDI ANNA C.S. Lic. Sc. Da Vinci TN
51672 CALIARI ANDREA ALS ITT Buonarroti TN
52336 DIETRE SARA C.S. IC Civezzano 31332 FURLANI PAOLA CAS Lic. Sc. Da Vinci TN
32064 PISONI FRANCO C.S. Lic. Prati TN
35193 REGAZZOLA STEFANO ALS ITT Buonarroti TN
30333 SARTORI MAURO C.S. IC Cembra 38351 TAVERNINI STEFANO C.S. IC Pergine1
39321 ZUCCATTI GIANCARLO C.S. Lic. Sc. Da Vinci TN
Allegato A
MESSA A DISPOSIZIONE DEL PERSONALE AUSILIARIO, TECNICO E AMMINISTRATIVO
Num. prog. 4 di 5 
Struttura di utilizzo Dipartimento Organizzazione, personale e innovazione Servizio Gestioni Patrimoniali e
logistica Servizio sicurezza e gestioni comuni UMS soprintendenza per i beni e le attività culturali Servizio
sicurezza e gestioni comuni Servizio Artigianato e Commercio Servizio sicurezza e gestioni comuni Servizio
sicurezza e gestioni comuni Servizio sicurezza e gestioni comuni PERSONALE AUSILIARIO, TECNICO E
AMMINISTRATIVO (A.T.A.) a.s. 2024/25
Num. prog. 5 di 5


